4

ПРОТОКОЛ
Заседания общественного совета по межнациональным отношениям Хвойнинского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]от 16.06.2023 года

	Председатель Совета Каплина Н.А.
	- управляющий делами Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	заместитель председателя Совета
Андреева Ю.М.
	- председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	секретарь Совета
Гахраманова К.Ш.
	- главный специалист комитета по организационным и общим вопросам Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Члены Совета:

	Абашкин М.В.
	- иерей, благочинный Хвойнинского округа

	Новожилова Е.А.
	- председатель общественного Совета при Администрации муниципального округа

	Петров Д.М.
	- начальник отдела культуры и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Белова Е.А.
	- начальник отдела по делам молодежи Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Павлов А.Ю.
	- начальник отдела по мобилизационной подготовке, по делам ГО и ЧС Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Павлушина Т.А.
	- председатель комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа;

	 Елисеева Н.Г.
	- начальник миграционного пункта ОМВД России по Хвойнинскому району

Повестка  дня

1) О проведении мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики РФ в Хвойнинском муниципальном округе за первое полугодие 2023 года.
Слушали: Андрееву Ю.М., председателя комитета по организационным и общим вопросам

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению
2. Комитету образования, отделу культуры и спорта и отделу по делам молодежи доработать планы мероприятий в соответствии с утвержденным Планом реализации Стратегии государственной национальной политики в срок до 30.06.2023 года.

2) О миграционной ситуации на территории Хвойнинского муниципального округа
Слушали: Елисееву Н.Г., начальника миграционного пункта ОМВД России по Хвойнинскому району.

Решили:
1) Принять представленную информацию к сведению
2) Главам территориальных отделов, комитету городского хозяйства держать на контроле граждан, прибывших на территорию Хвойнинского округа из Украины.

3) О проведении фестиваля «Планета дружбы»
Слушали: Петрова Д.М., начальника отдела культуры и спорта

Решили:
1) Принять представленную информацию к сведению.
2) Провести фестиваль «Планета дружбы» в рамках торжественных мероприятий, посвященных Дню молодежи.

Председатель Совета,
управляющий Делами администрации округа                          Н.А. Каплина

Главный специалист комитета по 	              	         К.Ш.Гахраманова
организационным и общим вопросам